
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.827.999/0001-01CNPJ: (49) 3532-7450

89642-000 - Tangará

Telefone:
Av. Irmãos Piccoli, 267 - CentroEndereço:

Nr.:   33/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

114/2023

29/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, XVII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/05/2023
Dispensa de licitação
33/2023 - DL
114/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA A QUAL FORNEÇA MATERIAIS E
MÃO DE OBRA PARA SISTEMA DE TRATAMENTO DE EFLUENTES COMPOSTO
POR FOSSA, FILTRO E SUMIDOURO NA LOCALIDADE DE SANTA CATARINA.

Participante: CASTELO TERRAPLANAGENS E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Fornecimento e instalação de Fossa em anéis de concreto,

conforme NB 13969, com diâmetro de 1,20m e altura de 1,50m,
totalizando altura útil de 1,30m. Fundo em concreto.
Fornecimento e instalação de Filtro anaeróbico em anéis de
concreto, conforme NBR 13969, com diâmetro de 1,20m e altura de
1,20m, altura útil de 0,80m. Inclusive pedras, fundo falso e demais
itens necessários para o funcionamento do filtro. Fundo em
concreto.
Fornecimento e instalação de Sumidouro em anéis vazados de
concreto, diâmetro de 1,20m e altura total de 1,20m, com fundo de
brita.
Fornecimento e instalação de tubulação/conexões de esgoto para
ligação do sistema de esgoto na tubulação existente e entre os
próprios tanques. - Fornecimento e instalação de Fossa em anéis de
concreto, conforme NB 13969, com diâmetro de 1,20m e altura de
1,50m, totalizando altura útil de 1,30m. Fundo em concreto.
Fornecimento e instalação de Filtro anaeróbico em anéis de
concreto, conforme NBR 13969, com diâmetro de 1,20m e altura de
1,20m, altura útil de 0,80m. Inclusive pedras, fundo falso e demais
itens necessários para o funcionamento do filtro. Fundo em
concreto.
Fornecimento e instalação de Sumidouro em anéis vazados de
concreto, diâmetro de 1,20m e altura total de 1,20m, com fundo de
brita.
Fornecimento e instalação de tubulação/conexões de esgoto para
ligação do sistema de esgoto na tubulação existente e entre os
próprios tanques.

1,000 UN 3.500,00 3.500,00

Total do Participante: 3.500,00

Total Geral: 3.500,00

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS URBANOS 07.001.15.452.0018.2029.3.3.72.00.00 R$ 3.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

30/05/2023Tangará,

ALDAIR BIASIOLO

Prefeito Municipal


